UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HERMOSILLO, SONORA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)
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Opcién con Futuro

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de-Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Nelo
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Olras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio [\, /

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones; Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

202,115,791.05
0.00

0.00

0.00

0.00

30,478.73

0.00
21,530,982.80

0.00
180,554,329.52
0.00
203,559,093.15
175,277,774.10
2,556,469.18
23,009,525.07
0.00

0.00

0.00
2,516,767.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
198,557.00
-1,443,302.10

0.00

820,278.66
0.00
820,278.66
0.00
-820,278.66

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
-2,263,580.76

5,621,913.46
3,358,332.70

185,513,773.94
0.00

0.00

0.00

0.00

12,200.24

0.00
19,308,862.86

2,060,000.00
164,132,710.84
0.00
182,005,682.45
153,490,590.35
1,900,677.11
22,195,172.83
0.00

0.00

0.00
1,798,387.66
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,620,854.50
3,508,091.49

0.00

388,456.15
0.00

388,456.15
0.00
-388,456.15

0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
3,119,635.34

2,502,278.12
5,621,913.46

Bajo protesla de decir verdad declaramos gtie los Estados Fj

ciefs y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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CP. AMANCIA JOSEFINA ZEPEDA ARRIAGA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




