

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HERMOSILLO, SONORA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	202,115,791.05	185,513,773.94
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	30,478.73	12,200.24
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	21,530,982.80	19,308,862.86
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	2,060,000.00
Otros Orígenes de Operación	180,554,329.52	164,132,710.84
Aplicación		
Servicios Personales	203,559,093.15	182,005,682.45
Materiales y Suministros	175,277,774.10	153,490,590.35
Servicios Generales	2,556,469.18	1,900,677.11
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	23,009,525.07	22,195,172.83
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,516,767.80	1,798,387.66
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	198,557.00	2,620,854.50
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,443,302.10	3,508,091.49
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	820,278.66	388,456.15
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	820,278.66	388,456.15
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-820,278.66	-388,456.15
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00
Externos	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00
Externos	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	-2,263,580.76	3,119,635.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5,621,913.46	2,502,278.12
3,358,332.70	5,621,913.46	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor


CP. AMANCIA JOSEFINA ZEPEDA ARRIAGA
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


DR. ABEL LEYVA CASTELLANOS
 RECTOR